
 

UCHWAŁA NR LV/451/2023 

RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy przyjętym uchwałą LIII/400/2022 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 20 grudnia 2022 

roku: 

I. Zwiększa się przychody o kwotę: 30 000,00 zł 
§ 957 Nadwyżki budżetowe z lat ubiegłych 30 000,00 zł 

  

II. Zwiększa się dochody o kwotę: 36 500,00 zł 

Dział 630 Turystyka 

Rozdział 63095 Pozostała działalność  

§ 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 6 500,00 zł 

Dział  700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdział 70095 Pozostała działalność  

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków zapisów, darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 4 000,00 zł 
§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 13 000,00 zł 

Dział 926 Kultura fizyczna 

Rozdział 92695 Pozostała działalność  

§ 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 6 500,00 zł 
§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 6 500,00 zł 
  

III. Zwiększa się wydatki  o kwotę: 156 727,53 zł 

w tym:  

Dział  600 Transport i łączność 

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne  

 - wydatki majątkowe o kwotę: 4 339,59 zł 

 

(Wykonanie dokumentacji  drogi transportu rolnego na działce nr 123/1 obręb Bytków kwota 

4 339,59 zł)  

Dział 630 Turystyka 

Rozdział 63095 Pozostała działalność  

 - wydatki majątkowe o kwotę: 20 897,94 zł 
 (Projekt zagospodarowania terenu przy ścieżce rowerowej od ul. Pawłowickiej do Klubu 

Malucha Stacyjkowo o kwotę 20 897,94 zł, w tym Fundusz sołecki Reńska Wieś kwota  

20 897,94 zł)  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 02 marca 2023 r.

Poz. 899



 - wydatki bieżące o kwotę:  

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 13 500,00 zł 
 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 13 500,00 zł, 

w tym: 

(Marszałkowska Inicjatywa Sołecka 6 500,00 zł 

(Fundusz sołecki Reńska Wieś 7 000,00 zł)  

Dział  700 Gospodarka mieszkaniowa  

Rozdział 70095 Pozostała działalność  

 - wydatki majątkowe o kwotę: 28 990,00 zł 

 
(Zakup kosiarki typu traktorek kwota 16 990,00 zł, w tym Marszałkowska Inicjatywa Sołecka 

6 500,00 zł,  Fundusz sołecki Kamionka 10 200,00 zł)  

 
(Zakup traktora-kosiarki kwota 12 000,00 zł, w tym Marszałkowska Inicjatywa Sołecka  

6 500,00 zł)  

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  

 - wydatki majątkowe o kwotę: 30 000,00 zł 

 

(Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu (przekazanie środków na 

fundusz wsparcia PSP) kwota 30 000,00 zł)  

Dział 852 Pomoc społeczna  

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia   

 - wydatki bieżące o kwotę: 17 000,00 zł 
 1) dotacje na zadania bieżące o kwotę  17 000,00 zł  

Dział 926 Kultura fizyczna 

Rozdział 92695 Pozostała działalność  

 - wydatki majątkowe o kwotę: 26 500,00 zł 

 

(Utworzenie i wyposażenie placów zabaw na terenie Gminy, w tym Przebudowa placu zabaw 

w Łężcach  kwota 26 500,00 zł, w tym Marszałkowska Inicjatywa Sołecka 6 500,00 zł)  

 - wydatki bieżące o kwotę: 15 500,00 zł 
 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 15 500,00 zł, 

w tym: 

(Fundusz sołecki Długomiłowice kwota 9 000,00 zł, 

 Marszałkowska Inicjatywa Sołecka 6 500,00 zł)  

  

IV. Zmniejsza się wydatki  o kwotę: 

w tym: 90 227,53 zł 

Dział  600 Transport i łączność  

Rozdział 60016 Drogi gminne  

 - wydatki bieżące o kwotę: 4 339,59 zł 
 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 4 339,59 zł  

Dział 630 Turystyka 

Rozdział 63095 Pozostała działalność  

 - wydatki bieżące o kwotę: 20 897,94 zł 
 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 20 897,94 zł,  

w tym Fundusz sołecki Reńska Wieś kwota 20 897,94 zł  

Dział  700 Gospodarka mieszkaniowa  

Rozdział 70095 Pozostała działalność  

 - wydatki bieżące o kwotę: 27 990,00 zł 
 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 27 990,00 zł, 

w tym:  

(Fundusz sołecki Kamionka kwota 10 200,00 zł), 

(Fundusz sołecki Reńska Wieś kwota 7 000,00 zł) 

(Fundusz sołecki Długomiłowice kwota 9 000,00 zł)  

Dział 855 Rodzina  

Rozdział 85508 Rodziny zastępcze  

 - wydatki bieżące o kwotę: 17 000,00 zł 
 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 17 000,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 899



Dział 926 Kultura fizyczna 

Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  

 - wydatki bieżące o kwotę: 20 000,00 zł 
 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 20 000,00 zł  

§ 2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 8 178 585,26 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z: 

- nadwyżki z lat ubiegłych kwota 6 179 585,26 zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy kwota 1 999 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 2 tabela nr 2 do uchwały nr LIII/400/2022 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 20 grudnia 2022 r. 

otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Reńska Wieś. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy Reńska Wieś 

 

Krzysztof Olszowka 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 899



Plan wydatków majątkowych budżetu gminy Reńska Wieś na 2023 rok
1)  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, w części związanej z realizacją zadań jst

Dział Rozdział Wyszczególnienie Planowane
wydatki - zł

Źródła finansowania

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 063 725,15
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 764 725,15

Poprawa zaopatrzenie w wodę mieszkańców Gminy Reńska Wieś 2 935 720,01 560 720,01 Budżet
gminy
2 375 000 Rządowy
Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na
realizację zadań
inwestycyjnych

Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej ul. Miła, Pogodna, Miodowa w
Większycach

809 005,14 Budżet gminy

Przebudowa sieci wodociągowej w obrębie dawnej szkoły w Komornie 20 000,00 Budżet gminy
01044 Infrastktura sanitacyjna wsi 5 299 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Poborszów 4 299 000,00 1 799 000 Budżet
gminy
2 500 000 Rządowy
Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na
realizację zadań
inwestycyjnych

Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Poborszów etap II 1 000 000,00 Budżet gminy
600 Transport i łączność 15 839,95

60016 Drogi publiczne gminne 6 844,95
Dokumentacja projektowo-kosztorysowa budowy ścieżki pieszo-
rowerowej łączącej Gminę Kędzierzyn-Koźle od strony ul. Chrobrego z
istniejącą ścieżką  pieszo-rowerową znajdującej się na zamknietej linii
kolejowej w Większycach

6 844,95 Budżet gminy

60017 Drogi wewnętrzne 8 995,00
Wykonanie dokumentacji  drogi transportu rolnego na działce nr 123/1
obręb Bytków

8 995,00 4 339,59 Budżet
gminy
4 655,41 Fundusz
sołecki Bytków630 Turystyka 55 897,94

63095 Pozostała działalność 55 897,94
Rozbudowa otwartej strefy aktywności przy ścieżce  rowerowej w
Długomiłowicach

35 000,00 13 343 Budżet gminy
21 657 Program
Rozwoju Obszarów
Wiejskich

Projekt zagospodarowania terenu przy scieżce rowerowej od
ul.Pawłowickiej  do Klubu Malucha Stacyjkowo

20 897,94 20 897,94 Fundusz
sołecki Reńska Wieś

700 Gospodarka mieszkaniowa 35 638,99
70095 Pozostała działalność 35 638,99

Budowa przyłącza energetycznego do wiaty integracyjnej w Komornie 6 648,99 6 648,99 Fundusz
sołecki Komorno

Załącznik nr 1 do uchwały nr LV/451/2023 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 899



Zakup kosiarki typu traktorek 16 990,00 10 200 Fundusz
sołecki Kamionka
6 500 Marszałkowska
Inicjatywa Sołecka
290 Budżet gminy

Zakup traktora-kosiarki 12 000,00 6 500 Marszałkowska
Inicjatywa Sołecka
5 500 Budżet gminy

750 Administracja publiczna 35 000,00
75095 Pozostała działalność 20 000,00

Zakup serwera 20 000,00 Budżet gminy
Rozbudowa zabezpieczeń logicznych firewall, systemy IDS, IP 15 000,00 Budżet gminy

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 51 000,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej strazy Pożarnej 30 000,00

Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego
dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kędzierzynie-
Koźlu (przekazanie środków na fundusz wsparcia PSP)

30 000,00 Budżet gminy

75412 Ochotnicze straże pożarne 21 000,00
Przebudowa, rozbudowa remizy OSP z nadbudową o pomieszczenia
świetlicy wiejskiej - dokumentacja

21 000,00 21 000 Fundusz
sołecki Mechnica

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 602 159,38
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 150 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

150 000,00 Budżet gminy

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 83 388,09
Przebudowa oświetlenia w rejonie mostku na ul. Długiej w
Długomiłowicach

31 026,05 Budżet gminy

Wykonanie oświetlenia ul. Polnej w Dębowej 14 000,00 14 000,00 Fundusz
sołecki Dębowa

Oświetlenie na ul. Zielonej  w Radziejowie 16 362,04 16 362,04 Fundusz
sołecki Radziejów

Budowa sieci oświetlenia przy ul. Głównej w Pociękarbiu 22 000,00 12 000 Budżet gminy
10 000,00 Fundusz
sołecki Pociękarb

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 368 771,29
Składka inwestycyjna na pokrycie części kosztów budowy Punktu
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Reńska
Wieś

368 771,29 Budżet gminy

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 300,00
92195 Pozostała działalność 12 300,00

Zakup namiotu 12 300,00 300 Budżet gminy
12 000 Fundusz
sołecki Większyce

926 Kultura fizyczna 94 177,59
92695 Pozostała działalność 94 177,59

Utworzenie i wyposażenie placów zabaw na terenie Gminy, w tym: 94 177,59

1.Doposażenie placu zabaw koło bloków na ul. Leśnej w Gierałtowicach 10 518,38 10 518,38 Fundusz
sołecki Gierałtowice

2. Przebudowa placu zabaw w Łężcach

53 561,27 27 061,27 Fundusz
sołecki Łężce
6 500 Marszałkowska
Inicjatywa  Sołecka
20 000 Budżet gminy

3. Plac zabaw - ul. Sportowa - boisko w Większycach
18 697,94 18 697,94 Fundusz

sołecki Większyce

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 899



4. Monitoring placu zabaw "Pod górą" w Mechnicy 4 400,00 4 400,00 Fundusz
Mechnica

5. Zagospodarowanie terenu przy ul. Młyńskiej w Mechnicy 7 000,00

Ogółem środki na wydatki majątkowe: 9 965 739,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 899


		2023-03-02T10:19:57+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




